
The English College in Prague – Anglické gymnázium, o.p.s. (dále jen jako „škola“) 

Kritéria pro obor vzdělání Dvojjazyčné gymnázium (kód oboru: 79-43-K/61) 

 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 30 žáků 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV) a tvoří 60 % z celkového hodnocení přijímací zkoušky.  

matematika – max. 50 bodů 
český jazyk – max. 50 bodů (za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat až 100 bodů). 

Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 25 a méně bodů z kteréhokoliv testu 
(tj. z českého jazyka nebo matematiky) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti. 

b) Výsledky školní přijímací zkoušky  

Školní přijímací zkouška se koná v následujících termínech: 22. 4. 2024 a  23. 4. 2024.  

Formou školní příjímací zkoušky je písemný test (z českého jazyka, matematiky, anglického 
jazyka a neverbální test logického myšlení) a ústní pohovor. Každá ze složek školní zkoušky 
(písemná a ústní) tvoří 50% celkového výsledku. 

 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 
Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od 
nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

 
Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
K danému oboru není nutné doložit potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 

vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich 

zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Můžete 

tak učinit do 14. 5.2024, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit dne 10. 5. 2024 mezi 10:00 

a 15:00 v budově školy na adrese Sousedíkova 1044/8. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, 

je nutné si předem domluvit termín Vaší návštěvy zasláním emailu na 

admissions@englishcollege.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 

odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je 

doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo 

trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

Nigel Brown 

Ředitel školy  

 

31. 1. 2024 

 


